
  

Ô. 	cYi .Oo(/lO(  

PROC. ADMINISTRATIVO 

  

FLS 	 
RUBRICA 

   

~~RA MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO NORTE 
•24.4 

PREFEITURjMUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdoifo Flório, sin° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

   

   

Processo Administrativo n° 02.2604.001/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAULOTE 
DATA: 20/05/2021 HORÁRIO: 10:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA E JULGAMENTOS DOS 
ENVELOPES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DA TOMADA 

DE PREÇO N° 004/2021. 

TOMADA DE PREÇO N° 00412021  

Data da Realização: 20/0512021 Horário: 10:00h  .Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida 

Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 

CONTINUAÇÃO EM 21 DE MAIO DE 2021  

Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 

Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 

Objeto: objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de lavagem de 

veículos automotivos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, obedecidos 

aos quantitativos e as especificações determinadas no Termo de Referência do Anexo 1 do 

Edital. 

REABERTURA DA SESSÃO 

No dia 21 de maio de 2021 às 8:30 horas, a Comissão deu continuidade a sessão referente 
a TOMADA DE PREÇO N° 004/2021 com a presença do licitante A. MARCOS DA S. 
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ: 14.101.553/0001-45, representado pelo senhor ANTÔNIO 
MARCOS DA SILVA OLIVEIRA, portador da Carteira de Identidade no 14816332000-9 
SSPMA e do CPF N° 936.869.513-04. 

DA ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 

A comissão, considerando a presença de apenas uma licitante, considerando que todas as 

medidas de prevenção ao contagio e de enfrentamento da propagação decorrente o Covid-

19 foram tomadas, com distanciamento mínimo de 02 metros entre a participante e a 

comissão e considerando a utilização de mascaras, luvas e o uso de álcool por parte de 

todos, deu início à etapa de Habilitação, e depois da análise dos documentos de habilitação, 

foi constatado que a empresa apresentou as documentações em conformidade com as 

exigências constantes do Edital, tendo sido declarada HABILITADA. 

DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E JULGAMENTO 

Ultrapassada a fase de habilitação, em ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a 

Proposta de Preços, sendo a mesma conferida, avaliada e julgada segundo as 

especificações contidas no Edital, no qual verificou-se que a empresa A. MARCOS DA S. 

OLIVEIRA - ME apresentou proposta vantajosa para a Administração, com preços unitários 



P9 W.ÃDMINSTRAkflVÕ 
FLS 

    

  

1 

 

RUBRICA 

  

  

NCA SILVA £ SSUNÇÃO 
Presidente da CPL 

PWITURA MUNICIPAL DE 

CAPRIZAL DO NORTE 
%4- 

PREFEITURXMLJNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório, S/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

e totais em conformidade com os valores de referência constantes do Edital, bem como por 
ter cumprido as exigências de habilitação e qualificação constantes do Edital, sendo 
declarada vencedora, o qual ao final foi perguntado ao licitante se haveria algum manifesto 
de interposição de recurso quanto ao julgamento da habilitação, o que foi negado, sendo 
adjudicado o objeto a empresa vencedora. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Terminada as fases de Habilitação e julgamento da proposta, nada mais havendo a tratar, a 
Presidente da CPI- solicitou a lavratura da presente ata que vai assinada por ela, pela 

49 Comissão Permanente de Licitação - CPI- e pelo interessado. Capinzal do Norte (MA), em 
21 de maio de 2021. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

ELINEIDE BERTDLDO LIMA 
Secretário da CPI- PL 

10 Lo .'VRTECOUTI 10 JÜNIS' 
Membro da CPL 

LICITANTE: 

A. MARCOS DA S. OLIVEIRA -
1 "/  '<- â~ 
ME 

CNPJ N°14.101.553/0001-45 
Representante Legal: ANTÔNIO MARCOS DA SILVA OLIVEIRA 
RG: n° 14816332000-9 SSPMA e do CPF N°936.869.513-04 



çj 
rROC. OM%NISTRTIV 

F IS _--------
RUBRCP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000 

CAPINZAL DO NORTE-MA 
CNPJ. N2  01.613.309/0001-10 

Portaria n9  001/2021. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

resolve: 

Art. 1 - Nomear os novos membros da CPL - Comissão Permanente de Licitação, 

sendo este os seguintes: 

- Presidente: Bianca Silva Assunção; 

- Secretário da CPL: Elineide Bertoldo Lima; 

- Membro da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior. 

Art. 22-  Os membros ELINEIDE BERTOLDO LIMA E HÉLIO DUARTE COUTINHO JÚNIOR 

comporão a equipe de apoio para os procedimentos licitatórios na forma de Pregão. 

Art. 39  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 04 de Janeiro de 2021. 

ANDRE PEREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Capinzal do Norte - MA 


